DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
         Capinzal do Norte-MA, Segunda-Feira, 03 de Julho de 2023. Ano VI - Nº 047 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
DECRETO.....................................................................................01
CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADOS ..................................01

DECRETO Nº 287 DE 30 DE JUNHO DE 2023
Decreta período de férias de 01 a 31 de julho de
2023 na Cidade de Capinzal do Norte e dá outras
providencias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE –
MA, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
DECRETA
Art. 1º - Fica decretado período de férias ao Magistério Público
Municipal e servidores municipais lotados nas Escolas Municipais,
no período de 01 de julho 2023 a 31 de julho de 2023.
 §1º Excetuam-se da regra prevista no caput deste artigo e terão seus
períodos de férias concedidos conforme interesse e necessidade da
Administração, mediante pedido e análise de cada caso, os seguintes
servidores:
I - Servidores lotados na Secretaria Municipal de Educação;
II - Vigias;
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de Capinzal do Norte, Estado do Maranhão, 30
de junho de 2023.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL PARA O PROCESSO
DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO
MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE-MA

ATO N° 04 – CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADOS
O Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Capinzal do Norte- MA, através da Comissão Especial Eleitoral,
CONVOCA os Candidatos classificados para a avaliação
psicológica do Processo de Escolha para Conselheiro Tutelar de
Capinzal do Norte-MA:

  1
DATA: 05/07/2023( Quarta-Feira).
HORÁRIO:14:00h
LOCAL: Centro de Referência de Assistência Social -CRAS
Obs: Comparecer ao Local da avaliação portando Documento de
Identificação com foto.

Capinzal do Norte, 03 de Julho de 2023.
Silvana Palhado Almeida
Presidente do CMDCA